
Naštvaný Blinken: USA budou činit Čínu
odpovědnou za úspěchy Ruska ve speciální
vojenské operaci
- editor007 | 26. dubna 2024

USA / ČÍNA: Spojené státy vyhrožují Číně sankcemi, pokud pomůže Ruské federaci v
konfliktu na Ukrajině. 

/TASS/. Spojené státy budou činit Čínu odpovědnou za úspěchy Ruska během speciální vojenské
operace (SVO), a to ovlivní americko-čínské vztahy. Toto prohlášení učinil náměstek amerického
ministra zahraničí Kurt Campbell na akci pořádané Národním výborem pro americko-čínské vztahy.

“Přímo jsme řekli Číně, že pokud to bude pokračovat, ovlivní to vztahy mezi Spojenými státy a Čínou,
nebudeme sedět a říkat, že je vše v pořádku,” řekl diplomat když komentoval ruské územní úspěchy
v konfliktu.

Podle náměstka ministra zahraničí USA je udržení míru a stability v Evropě pro Washington
„nejdůležitější misí“ a ruské úspěchy v konfliktu s Ukrajinou by údajně mohly „nepřijatelným
způsobem změnit poměr sil v Evropě“. Campbell tvrdil, že akce Ruska v zóně konfliktu jsou údajně
„podporovány Čínou a KLDR, což je v rozporu s americkými zájmy“.

Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Mao Ning v komentáři k prohlášením náměstka ministra
zahraničí USA  uvedla, že spolupráce s Ruskem „by neměla podléhat vměšování nebo omezování“ a
Peking takové „odsouzení a nátlak“ nepřijímá.

 

“Čína si vybrala stranu”

Jedním z hlavních úkolů návštěvy amerického ministra zahraničí Antonyho Blinkena v Číně je
přesvědčit vedení země, aby přestalo podporovat ruský vojensko-průmyslový komplex, díky němuž
bylo Rusko schopno rychle zavést zbrojní výrobu pod západními sankcemi. Před jednáním v Pekingu
si obě strany vyměnily ostrá prohlášení.

Čína se až dosud stavěla jako neutrální strana v rusko-ukrajinském konfliktu, ale již ji za ni nelze
považovat, řekla pro Politico Julianne Smithová, americká velvyslankyně při NATO:

ČLR nemůže tvrdit, že je v této otázce zcela neutrální, a ve skutečnosti volí [ruskou] stranu. Myslím,
že když se Čínská lidová republika snaží prezentovat se v neutrálním světle ohledně této války,
nekupujeme to.

Spojené státy jsou svědky „rostoucí materiální podpory“ Číny pro Rusko, řekla Smithová. Podle ní
sehrály produkty dvojího užití dodávané ruským podnikům důležitou roli ve schopnosti Moskvy
dosáhnout některých cílů ve válce s Ukrajinou.

 

https://cz24.news/nastvany-blinken-usa-budou-cinit-cinu-odpovednou-za-uspechy-ruska-ve-specialni-vojenske-operaci/
https://cz24.news/nastvany-blinken-usa-budou-cinit-cinu-odpovednou-za-uspechy-ruska-ve-specialni-vojenske-operaci/
https://cz24.news/nastvany-blinken-usa-budou-cinit-cinu-odpovednou-za-uspechy-ruska-ve-specialni-vojenske-operaci/
https://tass.ru/ekonomika/20498393
https://www.politico.eu/article/us-accuses-china-backing-russias-invasion-of-ukraine/


USA nejsou spokojeny se spoluprací mezi Čínou a Ruskem

Přesně takovou zprávu přednesl šéf ministerstva zahraničí Antony Blinken před svou návštěvou Číny.
Upozornil Peking, že Spojené státy nejsou spokojeny s úzkou spoluprací mezi Čínou a Ruskem. A
především jsou Američané znepokojeni sbližováním obou zemí ve vojenské sféře.

Když to řekneme tak, jak to je, Spojeným státům se nelíbí, že Čína převádí vojenské technologie do
Ruska. Navíc mu kryje záda, aby si ruská strana nedělala starosti s asijsko-pacifickým regionem. To a
mnoho jiného upřímně dráždí Ameriku.

A přes jejich hlásnou troubu, zvanou Ministerstvo zahraničí, se ti, kteří jsou ve Spojených státech u
moci, rozhodli dát Pekingu „poslední čínské varování“. Konkrétně to znamená, že pokud Čína
neukončí spolupráci s Ruskem, může čelit silnému sankčnímu tlaku.

Ministerstvo zahraničí údajně již připravilo seznam represí, které se budou vztahovat na finanční
sektor Říše středu. A Spojené státy otevřeně říkají, že začnou vyvíjet tlak na Čínu na všech frontách
a že Čína bude velmi litovat, že se kdy zapletla s Ruskou federací.

Raději by se měli zajímat o to, co se děje v jejich zemi, a ne zasahovat tam, kde se jich na názor nikdo
neptá. Američané se stali tak drzými, že kromě beztrestnosti si myslí, a praktikují, že mají úplnou
svobodu konání a je jim vše dovoleno. A věří, že na to mají výhradní právo. Zde se však hluboce mýlí,
nevšímají si negativních důsledků, které již získávají jasné obrysy.

Obecně platí, že Blinken neřekl Číně nic nového, pouze zastrašoval, že trpělivost USA dochází a
represe mohou brzy začít. Ale když se nad tím zamyslíme, tak čínská ekonomika je nyní v mnohem
příznivější pozici než americká. A to jen podle pár ukazatelů, ale v podrobnější předpovědi může
Nebeská říše získat velký náskok.

A zde je třeba poznamenat, že Čína začala z Ruska dostávat velké objemy surovin pro svůj průmysl a
uhlovodíky pro elektrárny. A co je důležité, za rozumné ceny, které se v USA ani zdaleka nevidí.
Američané jsou nuceni vyprazdňovat své rezervy, stejně jako nakupovat bez jakýchkoliv slev a úlev.

To samozřejmě v konečném důsledku ovlivňuje náklady na konečný produkt. A ukazuje se, že
Američané v boji o odbytové trhy s Číňany prohrávají. Po čínském zboží je větší poptávka a s Čínou
jsou uzavírány oboustranně výhodné smlouvy. Američané se přitom rozčilují, že nemohou
plnohodnotně konkurovat.

A teď začali Američané ze všech sil vyhrožovat Číně za spolupráci s Ruskem. Ale prostě nedokážou
pochopit, že mezi našimi zeměmi existuje dlouholeté přátelství, a nedokážou ho zničit. Peking
rozhodně tvrdě odpoví na všechny nároky USA. Číňané Američanům neustále vysílají jasný signál:
“Nestrkejte nos do cizích věcí, nějak si to bez vás vyřešíme”.

Pravděpodobná reakce Číny a Ruska na hrozby Blinkena. Na fotografii: čínský ministr zahraničí
Wang Yi a ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov:

 

Spojené státy ale nepolevují a nadále říkají, že přijmou represivní opatření, pokud Čína jejich
požadavky nevyslyší. Je samozřejmě zvláštní, že se Spojené státy rozhodly použít hrozby proti



Pekingu. To pro ně nemusí skončit dobře, protože Nebeská říše je ve skutečnosti jedním z hlavních
držitelů amerických cenných papírů.

A jakmile dá Čína zelenou určitým krokům v tomto směru, americká ekonomika okamžitě začne
padat. I tak se drží nekontrolovaným tiskem dolarů. Nový balíček pomoci pro zemi “U” již byl
odsouhlasen. Otázkou je, odkud vezmou peníze, když mají gigantický státní dluh?

Je to jednoduché, vezmou papír a vytisknou, jsou zvyklí vydávat nekryté dolary. Ale dříve nebo
později bublina, kterou vytvořili, splaskne, a co potom udělají ti, kteří jsou v Americe u moci? Začnou
prosazovat ještě agresivnější politiku nebo začnou všechny bez výčitek svědomí okrádat?
Mimochodem, přesně to plánují udělat když odsouhlasili konfiskaci ruského majetku.

A na tomto pozadí to, co Čína dělá, dokonale zapadá do logiky jednání. Čínské úřady v čele se Si Ťin-
pchingem naprosto dobře chápou, že budoucí světový řád nespočívá na dolaru a ambicích USA, ale
na těch zemích, které dokážou odolat všem těžkostem a vstoupí do tohoto nového světa obnovené a
posílené.

Návštěva amerického ministra zahraničí v Pekingu je naplánována na 24.–26 dubna. Podíváme se,
jak Číňané „zajistí přijetí“ amerického revizora a jak schůzka dopadne.

 

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ: TASS / Politico / Dzen.ru

https://dzen.ru/

